
Nr postępowania: UG-RO.271.11.2024.JK 

Rzeczyca, dnia 1 października 2024 r. 

 

Z a m a w i a j ą c y 

Gmina Rzeczyca 

ul. Parkowa 1 

97-220 Rzeczyca 

 

 
ZAWIADOMIENIE O WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY / 

WYKONAWCACH, KTÓRYCH OFERTY ZOSTAŁY ODRZUCONE Z POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

Dotyczy: udzielenia zamówienia publicznego pn. „Rewaloryzacja drzewostanu w zabytkowym parku 

im. Ignacego Paderewskiego w Rzeczycy” 

 

Na podstawie art. 253 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., dalej jako ustawa pzp), Zamawiający informuje, 

że w prowadzonym przez Gminę Rzeczyca postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Rewaloryzacja drzewostanu w zabytkowym parku im. Ignacego Paderewskiego w Rzeczycy” 

 

 

1. Wybrano jako najkorzystniejszą ofertę Wykonawcy: 

ZAKŁAD URZĄDZANIA I KONSERWACJI ZIELENI S.C.  

JERZY ZYSIAK, RADOSŁAW ZYSIAK 

ul. Tkacka 16, 

97-200 Tomaszów Mazowiecki 

Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu podlegają ocenie i porównaniu następujące 

oferty: 

Wykonawca Cena 

Punktacja 

za 

kryterium 

Cena 

Kwalifikacje 

personelu 

Punktacja za 

kryterium 

Kwalifikacje 

personelu 

Łączna 

punktacja 

ZAKŁAD URZĄDZANIA I 

KONSERWACJI ZIELENI S.C. 

JERZY ZYSIAK, 

RADOSŁAW ZYSIAK 

97-200 TOMASZÓW MAZ. UL. 

TKACKA 16 

561 124,00 zł 60,00 3 lat 40,00 100,00 

IMPALIUS USŁUGI 

BUDOWLANO DROGOWE 

SOKALSKI TOMASZ 

WOLA MOSZCZENICKA UL. 

GAZOMSKA 9,97-310 

MOSZCZENICA 

609 000,00 zł Oferta odrzucona w dniu 6 września 2024r. 

Usługi Ogrodnicze Elitelas 

 Sp. z.o.o 

Durdy 141 

 39-450 Baranów Sandomierski 

892 080,00 zł Oferta odrzucona 



Nr postępowania: UG-RO.271.11.2024.JK 

 

 

Uzasadnienie wyboru oferty Wykonawcy: Wykonawca nie podlegał wykluczeniu z postępowania i 

złożył niepodlegającą odrzuceniu ofertę, która spełnia wymagania określone w specyfikacji 

warunków zamówienia i ustawie Pzp. Oferta Wykonawcy uzyskała najwyższą liczbę punktów w 

kryteriach oceny ofert. 

 

2. odrzucono oferty: 

 

Usługi Ogrodnicze Elitelas Sp. z.o.o 

Durdy 141 

39-450 Baranów Sandomierski 

 

Uzasadnienie odrzucenia oferty: Zamawiający działając na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 10 ustawy 

Pzp odrzucił ofertę Wykonawcy Usługi Ogrodnicze Elitelas Sp. z.o.o, Durdy 141, 39-450 Baranów 

Sandomierski z uwagi na fakt, że zawiera błędy w obliczeniu ceny;  

Wykonawca złożył ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, na formularzu 

ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ. W formularzu tym zaoferował realizację 

przedmiotowego zamówienia publicznego za kwotę, do której obliczenia zastosował obniżoną z 23% 

do 8% stawkę podatku VAT dla I zadania tj. wykonania dokumentacji i badań drzew.  

Zamawiający wezwał wykonawcę do złożenia wyjaśnień w tym zakresie, pismem z dnia 6 września 

2024 roku. Wykonawca w dniu 10 września 2024r. złożył wyjaśnienia, w których cyt. za Wykonawcą: 

„Przedmiotowa usługa podlega pod PKWiU 81.30.10.00 czyli zagospodarowanie terenów zieleni i 

zgodnie z zapisami art. 41 ust. 2 ustawy o podatku od towarów i usług załącznik nr 3 poz. Nr 176 

świadczący usługi skwalifikowane w PKWiU 81.30.10.00 mają prawo stosować stawkę VAT w 

wysokości 8%.” 

Zamawiający opisując w SWZ sposób obliczenia ceny nie zawarł wskazań dotyczących stawki podatku 

VAT. Zgodnie z Rozdziałem XVI pkt 6 SWZ Zamawiający wskazał, że ustalenie prawidłowej stawki 

podatku VAT / podatku akcyzowego, zgodnej z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od 

towarów i usług / podatku akcyzowym, należy do Wykonawcy.  

Obniżona 8 % stawka VAT może mieć zastosowanie do usług projektowych i budowlanych w zakresie 

zieleni wyłącznie gdy dotyczą one drobnych prac związanych z zagospodarowaniem terenów zieleni 

(kształtowania terenu, budowy ścian oporowych, ścieżek spacerowych itp.).  

Na mocy opublikowanych z postępowaniem dokumentów przetargowych, w którym został określony 

zakres prac w ramach I zadania tj. wykonania dokumentacji i badań drzew, uznać należy, że zadanie 

dotyczy usług projektowych, kluczowych również dla prawidłowej realizacji zadania nr II.  

Zdaniem Zamawiającego wykonanie dokumentacji, nadaje charakter dominujący zadania, które 

sklasyfikowane jako usługa projektowa podlega opodatkowaniu podstawową stawką podatku VAT w 

wysokości 23%. Nie są to drobne prace. Wyjątek z poz. 52 załącznika nr 3 do ustawy o VAT ich zatem 

nie dotyczy. 

Oferta Wykonawcy zawiera stawkę podatku VAT niezgodną z obowiązującymi przepisami. 

Poprawienie stawek VAT nie jest w tym wypadku możliwe z uwagi na to, że doszło do błędu w 

obliczeniu ceny. W takim wypadku konieczne jest odrzucenie oferty Wykonawcy. Tak np. KIO w  

wyroku z dnia 27 kwietnia 2021 r., KIO 760/21. 

Wykonawca przygotowując się do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego powinien zapoznać się z dokumentacją postępowania oraz ustalić stawki VAT zgodnie z 

obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. Przyjęcie do obliczenia ceny 

ofertowej błędnej stawki podatku VAT nie może być traktowane jako niezamierzona omyłka 

rachunkowa, stanowi bowiem błąd w obliczeniu ceny i podlega odrzuceniu zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt. 

10 Pzp.  



Nr postępowania: UG-RO.271.11.2024.JK 

W związku z powyższym oferta złożona przez Wykonawcę Usługi Ogrodnicze Elitelas Sp. z.o.o, Durdy 

141, 39-450 Baranów Sandomierski z uwagi na fakt, że zawiera błędy w obliczeniu ceny, zgodnie z art. 

226 ust. 1 pkt. 10 Pzp. 

Zamawiający informuje, iż zawarcie umowy o zamówienie publiczne w przedmiotowym postępowaniu 

nastąpi w terminie i na warunkach określonych w art. 308 ust.2 ustawy Pzp. 

Zgodnie z art. 253 ust. 2 Zamawiający udostępnia niezwłocznie ww. informacje na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 


		2024-10-01T10:42:40+0200




